ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE FLORESTA - SEF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC
COMISSÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA FLORESTAL

EDITAL Nº. 001/2011 - ADENDO Nº. 01/2011

O ESTADO DO ACRE, por intermédio da Secretaria de Estado de Floresta – SEF, e a

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC, no uso de suas atribuições; tornam pública

a seguinte alteração no item 5.4 do Edital nº. 001/2011 da Seleção Pública de Candidatos

ao Programa de Residência Florestal, de 25 de julho de 2011:

1. ALTERAÇÃO DO ITEM 5.4 PARA: Todo candidato que obtiver média inferior a 20,0

(vinte) pontos na Primeira Etapa, estará eliminado da Segunda Etapa (entrevista).

Rio Branco - AC, 05 de Agosto de 2011.

João Paulo Santos Mastrangelo
Secretário de Estado de Floresta

Olinda Batista Assmar
Reitora da Universidade Federal do Acre